et per populos de Perezlen deletam extitisse dixisset et prope eundem truncum signum 
terreum fecissent; deinde in diverticulis terrarum arabilium non longe ad eandem 
plagam eundo atigissent vallem Paapwelge vocatam, ubi in latere eiusdem vallis sub 
una arbore ilicea in aliqua sui parte decorticata signum fecissent et intrassent eandem 
vallem, atigissent commetanei possessionis Berneche archiepiscopalis et ibi predictus 
procurator capitularis suam finivisset reambulationem et metarum ostenssionem. -
Végül Perezlen birtokot Barathy felől László familiárisai mutatása szerint járták meg: 
Quod primo incepissent penes dictam aquam Zwhapathaka secus magnam viam versus 
Strigonium ducentem, ubi unum monticulum pro meta ostendissent, quem possessionis 
Saagh, Perezlen ac Berneche nobilium ab invicem separari dixissent; deinde via in 
eadem prius in commetaneitate terre dictorum nobilium de Berneche et tandem domi-
norum de dicto capitulo usque dictam aquam Bernechepathaka procesissent pertrans-
sitaque ipsa aqua penes quoddam pratum nobilium de dicta Berneche pergenies as-
scendissent unum montem, ibi metam terream bene apparentem demonstrassent, quam 
predictus procurator capitularis tempore occupationis predictarum terrarum litigiosa-
rum per ipsum Frank erectam minusiuste fuisse recitasset, ubi signum fecissent; deinde 
inter terras arabiles ad partem occidentalem eundo in diverticulis terrarum arabilium 
eiusdem ville Barathy, quosdam lapides insimul agregatus pro meta asignassent, ubi 
signum fecissent et ibi a káptalani ügyvéd ellentmondott mondván, quod dicti lapides 
tempore arationis et seminationis earundem terrarum de terris ipsis expositi exstitissent; 
tandem ad plagam meridionalem ulterius ipsa plaga servata pervenissent in comme
taneitate nobilium de dicta Berneche, ibi metam angularem fuisse recitassent, que 
non apparuisset, ubi signum fecissent; et abhinc versus occidentem in terris arabilibus 
procedentes atigissent commetaneitatem terre ecclesie parochialis de dicta Barathy, 
ubi unam tumositatem terre demonstrassent, ibi signum fecissent; ubi in diverticulis 
terrarum arabilium eundo pervenissent unum monticulum, ubi signum fecissent; deinde 
ipsa plaga servata in diverticulis terrarum arabilium per [,.]na bina signa metalia 
pervenissent ad dictam vallem Papwelge ad commetaneitatem possessionis terre 
Berneche archiepiscopalis, ubi in desscenssu ipsius vallis signum fecissent ibique 
eorum finivissent reambulationem. - Mivel mindkét fél határjel mutatásának ellent
mondott a másik, ezért a vitás területet inter demonstrantes partium in lite remanentem 
non mensurando, sed visu considerando ad unum aratrum cum medio regalis mensure 
unacum aliis probis viris Deum habendo pre oculis estimassent. In ipsa autem de-
monstratione partium, prefatus procurator capitularis ab inceptione demonstrationis 
sue usque fluvium Bernechepathaka et tandem homines ipsius Ladislai unam metam 
bene apparentem et alia signa usque determinationis ipsius ostenssionis verius et 
rectius ostendissent; ibidem etiam a vicinis et commetaneis possessionum partium 
prescriptarum per ipsas partes illuc convocatis et congregatis. Primo videlicet Iacobus 
Korom de Chythar, Stephanus filius eiusdem, Valentinus de eadem Chythar com
metanei per sese et singillatim de eo ad eius partem possessionem ipsa terra litigiosa 
[...] fierit1 requisiti ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque domino nostro regi 
et suo sacro dyademati conservandam tacto vivifiée crucis ligno prestitam taliter fassi 
fuissent, quod predicta terra litigiosa predictum condam Frank potentialiter occupata 
extitisset, semper et ab antiquo ipsius possessionis Barathy fuisset et ad eandem per-
tinuissent et pertinere deberet, etiam de presentí et hoc veraciter scirent. - Item Symon 

de Bemeche commetaneus modo previo iurando dixisset, quod ipse sciret veraciter, 
quomodo ipsam terram litigíosam dictus Frank wayvoda potentialiter occupasset et 
in occupatione eiusdem terre plures iobagiones capitulares verberari fecisset et quod 
ipsam terram iobagiones capitulares possedissent et usi fuissent et eidem pertinuisset. 
- Item Thomas Bakon nobilis archiepiscopalis de Berneche commetaneus modo simili 
iurando dixisset, quod ipsa terra litigiosa possessionis capitularis Barathy fuisset et 
ipse in eadem terra messuisset fruges, seminatas, cetera, sicut alias fassus fuisset. -
Item Iacobus Harmus de Bemeche nobilis archiepiscopalis sicuti alii iurando dixisset 
se scire veraciter, quod quandam particulam terre litigiöse tempore sui, aliam autem 
particulam eorundem tempore patris sui, ut ab eodem patre suo audivisset idem Frank 
potentialiter a metis dicte possessionis Barathy occupando ad dictam possessionem 
Perezlen annexisset. - Item Demetrius de Darás conprovincialis iuratus testis dixisset 
se scire, quod terra litigiosa possessionis Barathy fuisset. - Item Georgius filius eius
dem dixisset scire veraciter terram litigiosam dicto capitulo pertinuisse et pertinere 
debere. - Item Michael similiter filius eiusdem Demetrii dixisset se scire ex auditu. -
Item Petrus de Kyschalamya conprovincialis ex scitu concordat cum Iacobo Korom 
de Chythar. - Item Benedictus de eadem Kyschalamya similiter filii predicti modo 
premisso iurati dixisset, quod dicta terra litigiosa inter metas possessionis Barathy 
extitisset et eidem pertineret pro parte dicti capituli. - Item pro parte ipsius Ladislai 
Ladislaus de Kezepthur, Symon de Podhorchyan, Sándor de Zalathnya, Anthonius 
Sólyom de Wezthe, Nicolaus Koth de Kothhaza castellanus de Dragol nobiles conpro-
vinciales dixissent iurando, quod dictam terram litigiosam ad scitum eorum semper 
populi de Perezlen usi fuissent. - Item Ermolaus de Palasth conprovincialis iurando 
dixisset, quod ipsam terram litigiosam Frank wayvoda per populos de Perezlen uti 
fecisset et etiam ratione eiusdem terre id Frank cum nobilibus de Berneche in lite 
procesisset. - Item Paska de eadem Palasth dixisset, quod populi de Perezlen ipsam 
terram litigiosam tempore sui usi fuissent, sed qua ratione ignoraret. - Item Nicolaus 
Bagonya conprovincialis concordat cum Ermolao. - Item Valentinus de Kyralifya 
concordat cum Ladislao de Kezepthur. - Item Mathias de Palasth conprovincialis 
similiter concordat cum eodem. - Item Stephanus filius Georgii de eadem dixisset, 
quod postquam dominus rex dictam possessionem Perezlen dicto Frank dedisset, populi 
de eadem Perezlen ipsam terram possedissent et ratione eiusdem dictus Frank cum 
nobilibus de Berneche in lite procesisset. - Item Michael Chepe de Pyr conprovincialis 
dixisset eodem modo. - Item Stephanus filius Iacobi de Rakoncha conprovincialis 
concordat cum Ladislao de Thuur. - Item Benche de Laam, item Ladislaus de Zalathnya 
conprovinciales concordant cum predictis. Seriem autem premissorum simulcum dictis 
litteris vestris adiudicatoriis capite sigilli nostri erősítették meg, vízkereszt nyolcadá
ra cum presentibus vestre remisimus magnificentie.